MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administragio
Departamento de Compras

Processo n.° 015/2022 Tangara da Serra-MT, 22 de Fevereiro de 2022

RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de abertura de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAC;\O EM RAZAO DO VALOR,
requerida nos termos do MEMO N° 122/ADM/SMS/2022 e anexos (Procolo
n.° 5676/2022), visando a contratacdo direta para AQUISICAO DE TUBOS
DE COLETA DE SANGUE A VACUO, através da empresa MAXLAB -
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA., inscrita no CNPJ
sob n.° 04.724.729/0001-61, na importéncia de R$ 4.560,00 (QUATRO
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).

Verifica-se que a aquisicdo pretendida pela Secretaria Municipal de
SAUDE, a referida compra faz-se necessario para as coletas de amostras de
sangue dos doadores para envio ao hemocentro. Esse item ficou fracassado no
ultimo processo licitatério Pregéo Presencial 03/2021.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da
legalidade e moralidade nos atos da Administragdo Publica, bem como atento
ainda aos principios de oportunidade e conveniéncia, a secretaria solicitante
demonstrou que a razdo de escolha do fornecedor, dar-se-2 pela
apresentacdo do menor valor conforme quadro de cotacdo N° 01439/2022.

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria,
juntou aos autos os documentos necessarios a devida habilitagdo da empresa
contratada. Sendo eles: Certiddao Regularidade FGTS; Certidao Negativa
de Débitos Trabalhistas; Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo Negativa de Débitos
Federais.

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras,
formaliza o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITACAO EM RAZAO DO VALOR, nos termos do art. 75, II e o art. 95, I da
Lei n. 14.133/2021, ratificando a fundamentacdao apresentada pela Secretaria
solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo ordenador da despesa,
gerando o Pedido de Empenho NO. 01;566/2022.

Eliane iﬁone Cristalino
Chefe do/Depto de Compras

Avenida Brasil —n°® 2350-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: comprastga@tangaradaserra.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

MEMO N° DATA: 21.02.2022 N
473/SAD/2022 DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
Protocolo n° PARA: Departamento de Compras
5676/2022

ASSUNTO: Solicita procedimento para Dispensa de Licitacdo em
Razdo do Valor, para providéncias.

Prezada Chefe,

Encaminho-lhe o} Memorando n°
122/ADM/SMS/2022, expedido pela Secretaria Municipal de Saldde, no
qual solicita procedimento para Dispensa de Licitagdo em Razao do Valor,
para “AQUISICAO DE TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO”, para
as seguintes providéncias:

a) autuacao do pedido na forma de Processo
Administrativo, (nos moldes exigidos no Sistema APLIC);

b) verificar se ha limite legal para compras diretas dos
objetos solicitados, bem como se os pedidos se enquadram nos casos
permitidos de compra direita, previstos no Comunicado n°® 01/2018 -
Compras Diretas, expedido pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso;

c) adote-se o0s procedimentos legais cabiveis,
especialmente aqueles previstos para processos administrativos de dispensa
de licitagdao, com fundamento no art. 75, incisos II, §3° da Lei n® 14.133 de
01 de Abril de 2021.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade
para reiterar agradecimentos.

Atenciosamente,

J R =3

Arielzo d ) Guua e Cruz -
Secretario Municipal de Admlmstragao

Avenida Brasil, n.° 2.351-N, Jardim Europa. CEP: 78300-901. Tangara da Serra - Mato Grosso.
Telefone: (65) 3311-4800 / e-mail: sad@tangaradaserra.mt.gov.br
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ESTADO DE MATO GROSSO X
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA "o
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
unicef &
MEMORANDO DA: ADM - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
N° 122/ADM/SMS/2022 | PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
Protocolo:5676/22 ADMINISTRAGAO
DATA: 21/02/2022 A/C: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ASSUNTO: PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITACAO EM
RAZAO DE VALOR

Prezado Senhor,

Com nossos cumprimentos, conforme solicitagdo ao Departamento de Compras, solicitamos
a abertura de Processo Administrativo por meio de COMPRA DIRETA para aquisi¢cao de
tubos de coleta da empresa MAXLAB - Produtos para diagnosticos e pesquisas Ltda,
CNPJ: 04.724.729/0001-61, e acordo com Departamento de Licitagao, (art. 75, Inciso Il, § 3°
da Lei 14.133/2021), conforme especificagées a seguir:

OBJETO: TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO

DAS CONDIGOES DE EXECUGAO DOS SERVICOS
Os servicos serao executados de forma imediata, mediante formulario proprio de ordem de
fornecimento, acompanhado da nota de empenho, emitido pelo encarregado responsavel.

DO PRAZO DE ENTREGA
A empresa vencedora devera executar os servicos de forma imediata, a partir do
recebimento da nota de empenho, fornecido pela Secretaria Municipal de Saude.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Dentre as empresas pesquisadas e que ofereceram orgamentos, a supracitada apresentou o
menor prego, o que, dentro do principio da economicidade, inerente a administragéo publica,
foi fator relevante para a escolha da mesma.

DA REGULARIDADE FISCAL

Sera apresentado para efeito da contratacdo, os comprovantes de regularidade fiscal e toda
documentagdo exigida para efeito de comprovacdo de regularidade fiscal na fase da
execucgao dos servicos que se dard com a emissdo da requisicdo e nota de empenho,nos
termos do Artigo 68, da Lei 14.133/2021.

. Certidao Negativa de Débitos Municipais; RE : 20
. Certidao Negativa de Débitos Estadual; Administras

. Certidao Negativa Trabalhista; 71 FEV. n
. Certidao Negativa FGTS;

. Certidao Negativa de Débitos Federal.

Avenida Brasil, n® 2351-N, Jardim Europa - CEP: 78.300-000 — Tangara da Serra — MT - Tel.: (65) 3311-4800
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ESTADO DE MATO GROSSO S,
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA “opc”
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

unicef &

DA JUSTIFICATIVA:

A referida compra faz—se necessario para as coletas de amostras de sangue dos doadores
para envio ao hemocentro, esse item ficou fracassado no ultimo processo licitatério Pregéao
Presencial 03/2021.

DO VALOR CONTRATADO
O valor total dos materiais corresponde ao montante de R$ 4.560,00 (Quatro mil
quinhentos e sessenta reais).

DAS DOTAGOES ORGAMENTARIAS
As despesas decorrentes da presente contratacdo serao custeadas pelo Tesouro Municipal,
consignado no Orcamento do Poder executivo.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FICHA 1000524 - MANUTENGCAO DA UNID. COLETA E TRANSF. DE SANGUE - UNITAN
3.3.90.30.35.00 MATERIAL LABORATORIAL

DA FORMA DE PAGAMENTO

A empresa fornecedora, apds a entrega do material, devera enviar ao contratante a nota
fiscal, para conferéncia e aprovagao do fornecimento definitivo material adquirido.

Apés comprovada a manutengao das exigéncias da habilitacdo, a Notas Fiscal de fatura
sera encaminhada a Contabilidade para o efetivo pagamento, no prazo de até 30 (Trinta)
dias, contado da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

")
B Y
Gicelly Maria LorenzyZanatta Sousa
Secretaria Municipal de Saude

Avenida Brasil, n® 2351-N, Jardim Europa - CEP: 78.300-000 — Tangara da Serra — MT - Tel.: (65) 3311-4800



Pedido Data Emissdo N° Cotago Proc. Licitatério N°.MModaIidade ato:
01566/22 21/02/2022 01439/22

Poder PODER EXECUTIVO ;
Orgao SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Centrode Custo 020302 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Cond. Pagamento

Ficha 1000524 Valor 4.560,00

020302 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.30.35.00 MATERIAL LABORATORIAL

10.302.0015.2313.0000 MANUTENGCAO DA UNID. COLETA E TRANSF. DE SANGUE - UNITAN

3.1.621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
0000000 Sem codigo de acompanhamento

030 042 Trans

Observagao

AQUISIGAO DE TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, PLASTICO, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO TAM
PA AMARELA QUE SAO UTILIZADOS NA COLETA DAS AMOSTRAS DE SANGUE DE DOADORES PARA ENVIO AO HEMOCENTRO

Formecedor MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISA COD: 17715

Enderegco: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQU N°: 435 CPF/CNPJ:  04.724.729/0001-61
GOIANIA
Codbed .. DRoiClOPWase . s [PCASP Entrada | [PCASP Saida | Marca . _ _ _ . . . UN ... Quant _ SUnit _Valor .
3 | Gaiticanoon ]
95180200 TUBOANACUOFLARTIED RARA COTETARMACU0 VAN AMARELA COM DEL SERARADOR s i s i o W
) g Total Pedido
P o samom
{ T
f 24
ELIANE SIMONE CRISTALINO GICELLY M. L. ZANATTA SOUSA
Chefe Qep. Compras Assinatura do Secretario(a)
ElTame Sifmone Cristalino
Chefe do Depto
de Compras
Pedido Cnado por:

LARESSA LIRA FARIAS
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Pedido Data Emissdo N° Cotagdo Proc. Licitatério N°.Mod Modal

01566/22 21/02/2022 01439/22
Poder PODER EXECUTIVO :
Orgao SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Centrode Custo 020302 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Cond. Pagamento

Ficha 1000524 Valor 4.560,00

020302 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.30.35.00 MATERIAL LABORATORIAL

10.302.0015.2313.0000 MANUTENCAO DA UNID. COLETA E TRANSF. DE SANGUE - UNITAN

3.1.621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
0000000 Sem codigo de acompanhamento

030 042 Trans

Observagao

AQUISIGAO DE TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, PLASTICO, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO TAM
PA AMARELA QUE SAO UTILIZADOS NA COLETA DAS AMOSTRAS DE SANGUE DE DOADORES PARA ENVIO AO HEMOCENTRO

Fornecedor MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISA COD: 17715

Enderego: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQU N°: 435 CPF/CNPJ: 04.724.729/0001-61
GOIANIA
COOPI0 o OITCROONID oo o [PCASP Entrada | [PCASP Saida | Marca . _ _ . . _ . UN _ .. Quant _ SUnit __Valor
| (atiioecoon )
099.166.206 TUBO A VACUO PLASTICO PARA COLETA A VACUO TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR UN 3.000,00 152 4,560,00
------------------------------------------------------------------------- T-ot-a I-P:ec; ld-o >
s o 4.560,00
T4 ()
ELIANE SIMONE CRISTALINO GICELLY M. L. ZANATTA SOUSA
Chefe Dep. Compras Assinatura do Seretario(a)
Eliane Simone Cristalino
efe do Depto
de Compras
Pedido Criado por.

LARESSA LIRA FARIAS
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M. MaxLab

Produtos para Diagndsticos e Pesquisas Ltda )

Proposta N° 1741
A .
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT
CNPJ: 03.788.239/0001-66
FRETE CIF ACIMA DE RS 1.000,00
Item Produto Unidade Quant. Descri¢do do Pr’oduto e
1 0 CcX 30 TUBO A VACUO PLASTICO PARA COLETA A VACUO 9,0 ML, TAMPA AMARELA, CO!
(GEL SEPARADOR. RACK C/ 100. _
Marca: VACUPLAST Cod.Anvisa- ~
Preco Unitario : RS _@a&m E CINQUENTA E DOIS REAIS e 2
Preco Total : RS 4.560,00 QUATRO MiL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
e e e T S e T T e e P
Valor total da proposta: RS 4.560,00 QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS 1
I == e S g oy
Condic¢oes Gerais
Declaramos que:
Validade da Proposta : 10 DIAS
Entrega : IMEDIATA
Prazo para o Pagamento : A COMBINAR
Prazo de Entrega :
Banco : e Agencia : 4988-3 Conta : 6565-X
Vendedor : ERICA
- Os precos cotados s&o fixos e irreajustaveis durante a validade de nossa proposta;
- Nos pregos cotados ja estdo inclusos frete, taxas, impostos e demais despesas de quaisquer natureza;
- Conhecemos, aceitamos e nos submetemos as condig¢des do presente edital;
- Os produtos cotados tem validade e garantia 12 (doze) meses contra eventuais defeitos de fabricagdo e substitui¢do das pegas
defeituosas, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado dos mesmos.

GOIANIA - GO,27 de janeiro de 2(

MAXLAB PRODUTOS P/ DIAGNOSTICOS £ PESQUISAS LTDA

.y, /
QeubecAZerly de Oliveira

Oiretor Comerziz!

Rus Presicents Romee Avas 43S
Selof Fagavile
CEP 74 350118
GOIANIA GO

“r

CNPJ: 04.724.729/0001-61
Rua Presidente Rodrigues Alves Qd. 14 Lt. 20 n° 435 Faicalville
CGoiénia — Go- Cep: 74350.115
Fone/Fax : (62 ) 3251 0351/3945 0350/3945 0351
e-mail : maxlab@terra.com.br / maxlab.financeiro@hotmail.com




PHARMA:3.40.79.26

PROPOSTA No. 556833

I
\ = DIHOL DISTRIBUIPORA HOSPFITALAR LTDA CNPJ:26792580000190 |E: 13‘.127.278-0
'i ‘ AV OITO DE ABRIL , N°: 1610 BAIRRO: JARDIM INDEPENDENCIA
| msses CIDADE: CUIABA UF: MT CEP: 78031-000 FONE: (65)3614-8400
|
| e
Cliente................ 002810 - MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA
Fantasia............. PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
___Tel doCliente - (65)3311-4800 Fax: CNPJ: 03788239000166
Municipio............ TANGARA DA SERRA Bairro: JARDIM EUROPA CEP: 78300000
Cobranga........... : BANCARIA
Atendente.......... . 000398 - SILVIO JUNIOR

Condicdes Pagto: 0
Data de Criagdo.: 25/01/2022

Frete.......c.e....... 0 -A COMBINAR Data de Entrega: 25/01/2022
Tipo de Pagto..... Prazo Informade : Dia(s).
Validade............. Proposta/Orgamento valido até 08/02/2022
i dbservagao.......:
i
| .
Ordem | Cédigo | Descrigio i e .t - | Marca i Un Louatldade 1 Vi Unit.] Vir. Totai
43965 TUBO VAC.AM AC+GEL SML 100UN PL VACUPLAST 30 152,6250 4.578,7500
Embalagem: COM 1 . R e R
[ Min. Sadde: 10379850184 L S ries B ~
Total Geral............ : RS 4.578,75
Desc.: 0,00 % RS 0,00
Total da Proposta.: RS 4.578,75

* EM MINHA AUSENCIA, OUTRO VENDEDOR ESTA APTO EM ATENDE-LO!

* Frete CIF (Pago) para pedidc acima Je R$: 700,00 (Para o estado de MT); estado de MS, RO e PA acima de RS$: 1.200,00 e outros estados Frete FOB
(A Pagar).

* Venda para ORGAO PUBLICO, somente mediante a EMPENHO, carimbado e assinado.

* Prego e Estoque deste orgamento, estao sujeitos a aiteragéo sem aviso prévio.

“+  ;confirmagéo total do pedido, 0 mesmo passara por andlise de crédito.

* Para cobranga bancaria vencida, seré cobrado multa.

“ A DIHOL agradece a sua preferéncia!

DEPARTAMENTO DE LICITACAO-SILVIO JUNIOR

0 3 TONPJ: 26.792.58010001-3
%ﬁ%ﬁé l%&% éiam Iva JW :j:iigéﬂ e 2
Assistente de Licitacdo ae. Otto S0 Abrl, N 1810
CPF n. 032.969.321-27 '

Jardm dapangtocs
RG n. 22869603 oomar ™ wrl

VECTOR INFORMATICA LTDA. FONE (65) 3363-2500 - 25/01/2022 13:17



A ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPIJ: 02.192.932/0001-09 Insc: 13.191.581-9

A0

PREFETIURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ATT.GESSICA - R o2
? B < l
tem | Quant. | Unid. Descri¢ao dos Produtos Marca | P.Unitdrio _ P.Total {
~ 1
TUBO A VACUO 8,5 ML (PLASTICO) TAMPA AMARELA GEL | yacum | RS 1780 /| RS 5.340,00 |
1 3.000 |UNID |SEP E ATIVADOR C/50 R 4 |
TOTAL

RS 5.340,00

VALIDADE DA PROPOSTA : 05 DIAS

>RAZO DE ENTREGA : IMEDIATO A 05 DIAS APOS A CONFIRMAGAO DO PEDIDO
Z0i.  JE PAGAMENTO : 30 DIAS

ZUIABA, MT 27 DE JANEIRO DE 2.022

R i

SOARES
CTOMERCIAL 7 COMPRAS
adilvanvendasa hotmail.com / Celular: 65 99922 1305

T82 192 932/0001-051
ADUVAN CTOMERCIO E DISTRIBUIGAO LTDA
Rua go Pxaul n*. 79

Rua do Piqui, n°. 71, Bairro Po¢dio — CEP. 7815-565 -Cuiab4 — MT — Fone: (65) 3623-3468 / 3623-3760
E-mail: adilvan@terra.com.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
CNPJ: 04.724.729/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:06:16 do dia 02/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 3347.0559.2522.8CAE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0036111194

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 21/02/2022 Hora da emissdo: 13:21:51

Nome/denominacdo do sujeito passivo: MAXLAB PRODUTOS P/ DIAGN. E PESQUISAS
CNPJ: 04.724.729/0001-61

CERTIFICAMOS que, até¢ a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir ¢/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND ¢/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 22/03/2022.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TTL97AT2BATTU2TT




Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.724.729/0001-61
Razdo Social:MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA EPP

Endereco: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES 435 QD 14 LT 20 / SETOR FAICALVILLE
/ GOIANIA / GO / 74350-115

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3do servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificacdo Numero: 2022020801060208317641
Informacao obtida em 21/02/2022 14:24:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ARLIC
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 04.724.729/0001-61

Certiddo n°: 6118194/2022

Expedicgdo: 21/02/2022, as 14:25:57

Validade: 20/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.724.729/0001-61,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&do de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas ¢ sugestdas: ondhiist. jus.br
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Secretaria Municipal de Financas

=

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 8.723.203-7

Prazo de Validade: até 01/05/2022

CNPJ: 04.724.729/0001-61

Certifica-se que até a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO OU A
VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura
Municipal de Goiania para este CNPJ, nos termos do artigo 203 da Lei Municipal n°
5.040/1975 (C.T.M), atualizado e do artigo 89, inciso | e seus paragrafos 2° e 7° do
Decreto n° 1.786/2015 (RCTM).

Esta CERTIDAO abrange as informagdes de dividas de natureza tributaria
imobiliaria, de natureza tributaria mobiliaria ou de natureza nao tributaria.

A CERTIDAO ora fornecida nao exclui o direito da Fazenda Publica Municipal
cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa, nos termos do artigo 204, paragrafo 1° da Lei Municipal n°® 5.040/1975
(C.T.M.), atualizado.

A validade desta Certidao é estabelecida no artigo 1° do Decreto n° 1.733 de
3 de margo de 2021.

GOIANIA(GO), 1 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMAGAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO
ENDEREGCO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. QUALQUER RASURA OU
EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
VALIDAGAO DE CERTIDOES

Confira abaixo as informagoes da certiddo emitida:

Titulo da certidao CERTIDAO NEGATIVA CPF/CNPJ
N° da certidao 87232037
Finalidade

Inscricao Cadastral
Nome
CPF/CNPJ 4.724.729/0001-61

CERTIDAO EMITIDAEM  01/02/2022
VALIDADE DA CERTIDAO 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA EMISSAO

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/eccerC0400w 0. asp
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ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER
REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

Processo n°: 015/2022

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Interessado (s): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Referéncia/Objeto: AQUISICAO DE TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razao do valor,
a ser celebrado entre o Municipio de Tangard da Serra/MT, ¢ MAXLAB - PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA., inscrita no CNPJ sob n.°
04.724.729/0001-61 visando permitir AQUISICAO DE TUBOS PARA COLETA DE
SANGUE A VACUO, nos termos do Art. 75 inciso II da Lei n. 14.133/2021, cujas
orientagdes restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela
Procuradoria-Geral do Municipio.

Chefe do Depto de Compras



